TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 19 de abril de 2006 - Nº 73

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO TERMO ADITIVO Nº 64/06
DO CONTRATO Nº 199/05

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí torna público, para conhecimento de todos os
interessados, que retifica o Termo Aditivo, publicado no DOE  nº 47 de 10/03/06 pg. 10,
onde está escrito: II Aditivo que se faz ao contrato nº 199/05 firmado entre o ESTADO DO
PIAUI, por intermédio de sua SECRETARIA DE SAÚDE, e AURELIANO BRAGA FILHO,
LEIA-SE: I  ADITIVO que se faz ao contrato nº 199/05 firmado entre o ESTADO DO PIAUI,
por intermédio de sua SECRETARIA DE SAÚDE, e AURELIANO BRAGA FILHO.

Publique-se:
Dra. Tatiana Vieira Souza Chaves

Secretária Estadual de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO TERMO ADITIVO Nº 65/06
DO CONTRATO Nº 200/05

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí torna público, para conhecimento de
todos os interessados, que retifica o Termo Aditivo, publicado no DOE  nº 47 de
10/03/06 pg. 10, onde está escrito: II Aditivo que se faz ao contrato nº 200/05
firmado entre o ESTADO DO PIAUI, por intermédio de sua SECRETARIA DE
SAÚDE, e CARLOS AUGUSTO DUARTE MELO LEIA-SE: I ADITIVO que se faz
ao contrato nº 200/05 firmado entre o ESTADO DO PIAUI, por intermédio de sua
SECRETARIA DE SAÚDE, e CARLOS AUGUSTO DUARTE MELO.

Publique-se:
Dra. Tatiana Vieira Souza Chaves

Secretária Estadual de Saúde
P. P. 1115

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.000.096/06 – CEL/SEAD/SESAPI
PROCEDIMENTO: CONVITE Nº 029/06 – CEL/SEAD/SESAPI.
OBJETO: Reforma da Unidade Mista de Saúde Milton Reis no Município de Baixa
Grande do Ribeiro e na Unidade Mista de Saúde Ribeiro Gonçalves no Município de
Ribeiro Gonçalves
VALOR: Conforme projeto básico
DATA E HORÁRIO: 27/04/2006 às 09:00 horas.
LOCAL: Laboratório da CEL/SEAD, na Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco I, 2º andar, Centro
Administrativo, Teresina – PI.
INFORMAÇÕES: CEL/SEAD, Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco “I”, 2º Andar, Centro
Administrativo, Teresina – Piauí.
FONE/FAX: (86) 3211-0600 / e-Mail: cclip@cclip.pi.gov.br,

P. P. 1117

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

DEMERVAL LOBÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2006
A Prefeitura Municipal de Demerval Lobão, através da Comissão Permanente de

Licitação comunica aos interessados que, no dia 04 de maio de 2006 às 09:00 (nove)
horas, se encontra aberta a Tomada de Preços nº 002/2006. OBJETO: REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO/PI, conforme
descrito no Plano de Trabalho e na Planilha Orçamentária, nos termos do CONVÊNIO
Nº 23/2006, celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Infra-
Estrutura e a PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO/PI. ABERTURA:
04.05.2006, às 09:00 (nove) horas. ENDEREÇO: Av. Padre Joaquim Nonato, 132, Centro
– Demerval Lobão/PI. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. DIPLOMA LEGAL:
Lei nº 8.666/93 e suas demais alterações. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na CPL no endereço acima citado de 2a. a
6a. feira, das 07:30 äs 13:30 horas, mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00
(cinqüenta reais) na Secretaria de Finanças da Prefeitura.

Demerval Lobão/PI, 12 de abril de 2006.
HIL ALVES SILVA RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
P. P. 1102

 EXTRATO  DE  ADITIVO
 (Contrato de Compra e Venda 01/2006)

CONTRATANTE: Instituto De Assistência Técnica
E Extensão Rural Do Estado Do Piauí – EMATER
CONTRATADA:   Jelta Veículos e Máquinas Ltda
OBJETO: Aquisição de 02(dois) veículos – Fiat Uno Mille Faire 1.0 Flex, 4 portas, 4
cilidros, 8 válvula, ano/mos. 2006, com 65 cv (gas) 3 66 cv (álc), capacidade para 5
(cinco) pessoas, 4 marchas à frente e 1 (uma) à ré.
FONTE DE RECURSO: Contrato de Repasse nº018410637/05-MDA/CaixaEconômica/EMATER
VALOR: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)
DATA DA ASSINATURA:    17/04/2006
FUNDAMENTAÇÃO.: Pregão Presencial 087/2005 CEL/SEAD - Sistema de Registro
de Preços – Lei 8.666/93.

Adalberto Pereira de Sousa
              Diretor Geral do EMATER

P. P. 1116

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Proc. Administrativo nº 00.094/04 - CEL/SEAD
Contrato nº 017/2005 – SEAD; Aditivo nº 001/2006
Objeto do contrato: Prestação de serviços de locação de máquinas copiadoras;
Contratada: Comercial Eqip Ltda. Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência
contratual por 06(seis) meses. Maiores informações: Diretoria de Abastecimento e
Logística/ CEL/SEAD, na Av. Pedro Freitas, s/n bloco I, 2º andar, Centro Administrativo,
ou por telefone/fax: (86) 3211-0600; e-mail cclip@cclip.pi.gov.br .

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 03/05/06 às 09:00 (nove) horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇOS DE
DESINSETIZAÇÃO,DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E CONTROLE DE
VETORES E PRAGAS E OUTROS. Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco,
Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Fone/Fax: (86) 3211-0600.
e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Pregoeiro da CEL/SEAD, Vicente Nascimento dos Santos.

P. P. 1108

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 001/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade LEILÃO, do tipo MAIOR LANCE e
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA DA ABERTURA: 05 de maio de 2006 às 11:00 horas. OBJETO: Alienação de bens
móveis (1 trator; 1 automóvel; 1 caminhão; 1 ônibus). CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu
anexo estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Amarante,
localizada na Praça Quincas Castro, 15, centro, Amarante, fone: 0xx86 – 3292.1212, Piauí.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Prefeitura Municipal de Amarante, no endereço acima.

Amarante (PI), 18 de abril de 2006.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

P. P. 1106

AVISO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na Avenida
Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99, torna público que
recebeu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais as Renovações
das Licenças de Instalações,  relativas à execução dos serviços:  Melhoramento da
Implantação e Pavimentação, da Rodovia PI-225, trecho: Entr.BR-316 / Santa Cruz dos
Milagres e da Rodovia PI-114, trecho: São Raimundo Nonato / Caracol.

Teresina, 17 de abril de 2006
P. P. 1114

O U T R O S

Art.2° da  E.C. nº 47/05,    CONCEDER, aposentadoria voluntária por idade e tempo de
contribuição com proventos integrais – regra de transição – EC nº 41/03 à ANA LÚCIA
BARBOSA DA SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar de secretaria, do quadro de pessoal
da Secretaria de Educação, matricula do contracheque nº 064020-4, com os proventos de
R$ 367,34 (TREZENTOS E SESSENTA E SETE  REAIS E TRINTA E QUATRO
CENTAVOS ) mensais, na forma discriminada no verso.

P. P. 1110